
CONSORZ)O PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
Direzione Area Tecnica e di Esercizio 

Oggetto: Servizio di approvvigionamento acqua, tramite autobotte, per il riempimento della vasca di 
accumulo per gruppo di spinta antincendio, all'interno del piazzale all'imbocco della galleria Capo 
d'Orlando carreggiata ME/PA a servizio della stessa galleria. 

Fattura elettronica: documento numero 4/E del 30/1112022 - Importo totale 6 2.074,00, totale 
imponibile CI. 700,00, totale iva 6374,00. 

Ditta "Sidoti Antonino", con sede in Via Giuseppe Gatto, I - 98063 Gioiosa Marea (ME), avente 
P102723540833. 

DECRETO DIRIGENZIALE NTZ 	/DATE/2022 	Dei 21 DtL1 LUI.L 

Premesso: 
• che in prossimità della galleria Capo d'Orlando direzione di marcia Messina - Palermo, dell'Autostrada 

A/20, vi è una vasca di accumulo acqua, per gruppo di spinta, ai fini della prevenzione degli incendi per 
la sicurezza della stessa galleria Capo d'Orlando; 

• che l'approvvigionamento di acqua è avvenuto con autobotte; 

• che la ditta "Sidoti Antonino", con sede in Via Giuseppe Gatto, i - 98063 Gioiosa Marea (ME), avente 
P.I. 02723540833, ha provveduto al riempimento della vasca di accumulo per gruppo di spinta 
antincendio a servizio della galleria Capo d'Orlando dell'Autostrada A/20, direzione Messina - Palermo, 
ha emesso fattura elettronica: documento numero 41E del 3011112022 importo totale 6 2.074,00, di cui 
61.700,00 per imponibile, 6374,00 per IVA. 

• che è necessario, ai fini del pagamento della fattura in oggetto, procedere all'impegno di spesa nel cap. 
46, di bilancio c.e.f. 2022. 

Ritenuto, pertanto, di impegnare per fare fronte alla spesa, la somma occorrente nel cap. 46, esercizio 2022; 

• procedere alla liquidazione della fattura elettronica documento numero 4/E del 30111/2022, per importo 
totale di 62.074,00, di cui 61.700,00 per imponibile, 6374,00 per IVA. 

Accertato 
• che la ditta ha regolarità contributiva, accertata tramite DURC; 

• che con certificato di regolare esecuzione del 07/12/2022, emesso dal collaboratore tecnico dell'Ufficio 

Manutenzione Fabbricati geom. Francesco Giardina e vistato dal responsabile dell'Ufficio Manutenzione 
Fabbricati ing. Maurizio Argento, è stata dichiarata l'avvenuta regolare esecuzione della fornitura. 

Visti: 
• la fattura di cui sopra; 

• il D.D.G. n. 2901 del 03/10/2022 dell'Assessore delle infrastrutture e della Mobilità della Regione 
Siciliana, Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti, di approvazione del Bilancio di 
Previsione 2022/2024 del Consorzio per le Autostrade Siciliane. 

Dato atto che la spesa derivante dal presente provvedimento è indifferibile ed urgente e la mancata 
effettuazione comporterebbe danno patrimoniale grave e certo all'Ente. 

Il Dirigente Area Tecnica e di Esercizio, per le motivazioni indicate in narrativa che formano parte integrante 
e sostanziale del presente provvedimento, in pregio ai propri compiti; 

Sede 	98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel 39 090 3711 < 	F 	ci P VO i)'962420830 
Uffici 	90141 PALERMO Via Notarbariclo n 10 

00187 ROMA Vd Dei Crocifen r. 

web: www.autostradesiciliane.it 	 mail: info@autostradesiciliane.it 
	

200 autostradesiciliane@posta-cas.it  



CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
AS Mvn's LatanraQS.racu, Cela 	40 Pe;na PaIe,,»c, 

Direzione Area Tecnica e di Esercizio 

DECRETA 

Di imputare, attraverso l'Ufficio Servizi di Ragioneria, la somma totale di € 2.074,00, di cui € 1.700,00 per 
imponibile, € 374,00 per IVA, nel cap. 46 di bilancio c.e.f. 2022, ed autorizzare lo stesso Ufficio ad emettere 
regolare mandato di pagamento a favore della ditta "Sidoti Antonino", con sede in via Giuseppe Gatto, I - 
98063 Gioiosa Marea (ME), avente P.I. 02723540833; 
Di liquidare, pertanto, alla ditta 'Sidoti Antonino", con sede in Gioiosa Marea (ME), la fattura elettronica 
documento numero 4/E del 30/11/2022, per un importo totale di € 2.074,00, di cui € 1.700,00 per imponibile, 
€ 374,00 per IVA, sul conto avente il seguente IBAN: 1T071(0200882230000300440456. 

Il Responsabile Ufficio Manutenzione Fabbricati 
Ing. Maurizio Argento 

Il Dirigente Area Tecnica e di Esercizio 
Ing. Dar- io Costantino 

Vi 
Il 
In 

Sede 	98122 MESSINA Contrada Scoopo - te 	 Cod. Fisc. eP. IVA 01962420830 
Uffici 	90141 PALERMO Va Notaroarto:a n. 1.. 

00187 ROMA Va Del Crociferi n. 41 

web: www.autostradesiciliane.it 	 mail info@autostradesiciliane.it 	 pec autostradesiciIiane@posta-cas.it  


